

PROHLÁŠENÍ O SHODĚ

o materiálech a předmětech určených pro styk s potravinami podle příslušných předpisů ČR a EU.

Prohlášení vydává:

Doypacky s.r.o., Roháčova 145/14, Praha 3

IČ: 06281061

DIČ: CZ06281061

Výrobek:

Sáček Doypack ZIP barva: černá

Materiál:

- MBOPP 19 / JVMPET 12 / PE 90
- MBOPP 19 / JVMPET 12 / PE 100
- MBOPP 19 / JVMPET 12 / PE 120

SKU: 79011, 79111, 79211, 79311, 79411, 79511, 79611, 79711

Dle článku 16 **NAŘÍZENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY (ES) č. 1935/2004** ze dne 27. října 2004 o materiálech a předmětech určených pro styk s potravinami a dle **NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) č. 10/2011** ze dne 14. ledna 2011 vč. **NOVELY č. 2020/1245** ze dne 23. září 2020 o materiálech a předmětech z plastů určených pro styk s potravinami, prohlašujeme, že námi dodávané výše uvedené výrobky:

- splňují požadavky stanovené v **článku 3, čl. 11 odst. 5 a člancích 15 a 17 NAŘÍZENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY (ES) č. 1935/2004** ze dne 27. října 2004 o materiálech a předmětech určených pro styk s potravinami
- splňují požadavky v **NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) č. 10/2011** ze dne 14. ledna 2011 o materiálech a předmětech z plastů určených pro styk s potravinami včetně pozměňovacího návrhu **(EU) č. 2025/351**.
- jsou vyráběné v souladu s SVP (Správná výrobní praxe) pro materiály a předměty určené pro styk s potravinami podle **NAŘÍZENÍ KOMISE (ES) č. 2023/2006**.
- neobsahují BPA – Bisphenol A, ftaláty, látky mutagenní, karcinogenní, toxické pro reprodukci
- splňují požadavky na limitní hodnoty na specifické migrace dle **PŘÍLOHY II. NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) č. 10/2011**; Al, Ba, Co, Cu, Fe, Li, Mn, Ni, Zn a primárních aromatických aminů.
- splňují limity pro obsah těžkých kovů stanovené **ZÁKONEM č. 477/2001 a SMĚRNICÍ EP A RADY č. 94/62/EC** v platném znění. Těžké kovy nejsou přímo a účelově používány při výrobě fólií.
- neobsahují funkční bariéru.
- splňují požadavky na limitní hodnoty pro migraci látek omezených specifickým migračním limitem (SML).
- nezpůsobují zhoršení organoleptických vlastností potravin.

Poměr plochy povrchu k objemu

SGS Sample ID	Overall Migration	Specific Migration
CAN25-0130383-0001.C002	10.0 dm ² /kg	6.0 dm ² /kg

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1935/2004 ze dne 27. října 2004, (EU) č. 10/2011 a jeho změna (EU) 2025/351 – Celková migrace

Zkušební metoda: S odkazem na nařízení Komise (EU) č. 10/2011 ze dne 14. ledna 2011, příloha III a příloha V pro výběr podmínek a EN 1186-1:2002 pro výběr zkušebních metod; EN 1186-3:2022 Zkušební metody pro celkovou migraci v odpařitelných simulantech.

	Test Condition			
	10% Ethanol(V/V)	3% Acetic acid (W/V)	95% Ethanol	Isooctane
A2	40 °C, 10 days	40 °C, 10 days	40 °C, 10 days	20 °C, 2 days

Simulant used	Limit	Unit(s)	RL	A2 (1 st)	Comment
10% Ethanol(V/V)	10	mg/dm ²	3.0	ND	Pass
3% Acetic acid (W/V)	10	mg/dm ²	3.0	ND	Pass
95% Ethanol	10	mg/dm ²	3.0	ND	Pass
Isooctane	10	mg/dm ²	3.0	ND	Pass

Poznámky:

- (1) Zkušební podmínky a simulant byly specifikovány klientem.
- (2) U předmětů na jedno použití je shoda založena na výsledku první migrace s nejistotou měření podle (EU) 2025/351.
- (3) U předmětů pro opakované použití je shoda založena na trendu stability a třetím výsledku migrace s nejistotou měření podle (EU) 2025/351.

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1935/2004 ze dne 27. října 2004, (EU) č. 10/2011 a jeho změna (EU) 2025/351 Nařízení – specifická migrace těžkých kovů.

Zkušební metoda: S odkazem na normu EN 13130-1:2004 byla analýza provedena metodou ICP-OES/ICP-MS.

Simulant	Test Condition
	A2
3% Acetic acid (W/V)	60 °C, 10 days

Test Item(s)	Limit	Unit(s)	RL	A2
3% Acetic acid (W/V)				
Migration times				First
Arsenic(As)	ND	mg/kg	0.01	ND
Cadmium(Cd)	ND	mg/kg	0.002	ND
Chromium(Cr)	ND	mg/kg	0.01	ND
Mercury(Hg)	ND	mg/kg	0.01	ND
Lead(Pb)	ND	mg/kg	0.01	ND
Aluminium(Al)	1	mg/kg	0.2	ND
Barium(Ba)	1	mg/kg	0.2	ND

Cobalt(Co)	0.05	mg/kg	0.01	ND
Copper(Cu)	5	mg/kg	1.0	ND
Iron(Fe)	48	mg/kg	9.6	ND
Lithium(Li)	0.6	mg/kg	0.12	ND
Manganese(Mn)	0.6	mg/kg	0.12	ND
Zinc(Zn)	5	mg/kg	1.0	ND
Nickel (Ni)	0.02	mg/kg	0.01	ND
Antimony(Sb)	0.04	mg/kg	0.01	ND
Europium(Eu)	-	mg/kg	0.01	ND
Gadolinium(Gd)	-	mg/kg	0.01	ND
Lanthanum(La)	-	mg/kg	0.01	ND
Terbium(Tb)	-	mg/kg	0.01	ND
Europium (Eu)+ Gadolinium(Gd)+ Lanthanum(La)+ Terbium(Tb)	0.05	mg/kg	-	ND
Comment				Pass

Poznámky:

- (1) Zkušební podmínky a simulant byly specifikovány klientem.
- (2) U předmětů na jedno použití je shoda založena na výsledku první migrace s nejistotou měření podle (EU) 2025/351. U látek, jejichž limit je „Nezjištěno“, je nesoulad založen na prvním výsledku migrace, pokud je zjištěn bez zahrnutí nejistoty měření.
- (3) U předmětů pro opakované použití je soulad založen na stabilitním trendu a třetím výsledku migrace s nejistotou měření podle (EU) 2025/351. U látek, jejichž limit je „Nezjištěno“, je nesoulad založen na třech výsledcích migrační zkoušky, pokud je zjištěn bez zahrnutí nejistoty měření.

**Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1935/2004 ze dne 27. října 2004 -
Smyslová zkouška vůně a chuti**

Zkušební metoda: S odkazem na DIN 10955: 2024.

Počet panelistů: 6

Test Media	Test Condition
	A2
Distilled water	60 °C, 10 days

Test Item(s)	Limit	Unit(s)	A2
Area/Volume	-	dm ² /kg	10.0
Sensorial examination odour	2.5	-	0
Sensorial examination taste	2.5	-	0
Comment			Pass

Poznámky:

Stupnice intenzity (zaokrouhleno na 0,5):

- 0 - žádný znatelný rozdíl
1 - jen znatelný rozdíl
2 - mírný rozdíl
3 - výrazný rozdíl
4 - výrazný rozdíl

Není-li uvedeno jinak, rozhodovací pravidlo pro vykazování shody vychází z binárního výroku pro pravidlo jednoduché přijatelnosti (w=0) uvedeného v ILAC-G8:09/2019.

Podmínky kontaktu:

- Skladování všech typů suchých potravin po dobu 365 dní při pokojové teplotě od 15 °C do 25°C.

Tento výrobek je vhodný pro styk s následujícími potravinami:

- Lehké a suché potraviny jako kávová zrna, sušenky, ovesné vločky, cukrovinky, ořechy atd.

Typy potravin, které NEJSOU určeny pro styk s tímto materiálem:

- Žíravé potraviny, vysoce kyselé potraviny a potraviny s omáčkou.

Specifikace zamýšleného použití výrobku nebo omezení:

- Sáček není vhodný pro použití v mikrovlnné troubě nebo v troubě.
- Sáček není vhodný k vakuování, ke sterilizaci a pasterizaci.
- Prázdný sáček nesmí být v blízkosti tepla nebo ohně.
- Sáčky nelze používat jako hračky a nelze je konzumovat, vztahují se pouze na k tomu určené produkty.
-

Podmínky skladování:

- Výrobek musí být skladován v místnostech, které jsou: zastřešené, suché, vzdálené od zdrojů tepla. Musí být chráněn před vodou, vlhkostí a slunečním zářením.
- Optimální teplota je 15-35 °C, vlhkost 35-65 %.
- Dodržení výše uvedených předpisů zaručuje efektivní zpracování fólie a obalu a zachování garantovaných vlastností našich výrobků.

Potisk:

- Použité tiskařské barvy jsou vhodné a povoleny pro tisk výrobků určených pro styk s potravinami, jak je definováno v platných předpisech.
- Způsob tisku vylučuje přímý kontakt mezi tiskařskými barvami a potravinou, neboť výrobky určené pro styk s potravinami mohou být potištěny jen na plochách, které nepřicházejí do styku s potravinami.

Nakládání s odpady:

- Obaly splňují požadavky Zákona č. 477/2001 Sb. Zákon o obalech a o změně některých zákonů (zákon o obalech) v platném znění. Fólie je zlikvidována přímým spalováním za uvolňování energie hořením, a to samostatně nebo spolu s jiným odpadem a se zužitkováním získaného tepla (energetické využití).
- Katalogové číslo odpadu: 15 01 02 – Plastové Obaly

Sledovatelnost výrobku v souladu s nařízením (ES) č. 1935/2004 je zajištěna číslem šarže na kartonu.

Zkouška shody byla provedena v souladu s výše uvedenými předpisy; výrobek pak splňuje zákonné požadavky, pokud jsou dodrženy stanovené podmínky pro styk s potravinami. V případě odchylek od určeného použití je za kontrolu shody a vhodnosti odpovědný uživatel.

S cílem poskytovat co nejvyšší kvalitu výrobky, splňovat platné právní předpisy související s bezpečností a potravinami, a také splňovat normy pro výrobky určené pro styk s potravinami, jakož i ekologické požadavky výrobce zavedl a v praxi používá systémy potvrzování kvality s požadavky BRC Packaging, ISO 22000, GPS a FSC.

Toto prohlášení je platné neomezeně ode dne jeho vydání, pokud nevejde v platnost žádná nová právní úprava nebo během tohoto období nedojde k žádné změně produktu, která by mohla změnit jeho specifikace.

Prohlášení bylo vydáno na základě: CANEC25013038307 ze dne 18.6.2025.

Vypracoval a schválil: Jiří Havel, jednatel

Místo a datum: Praha 1.7.2025

 **DOYPACKY**
SPECIALISTÉ NA STAND-UP SÁČKY
Doypack s.r.o.
Roháčova 145/14, 130 00 Praha 3
IČ: 06281061 DIČ: CZ06281061
email: info@doypack.cz web: doypack.cz